
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 31 января 2024 г.                   № 197 

г. Архангельск 

 

Об определении видов обязательных работ, 

объектов, на которых они отбываются, перечня организаций, 

в которых отбываются обязательные работы 

 и мест, в которых отбываются исправительные работы 
 

В соответствии с частью 1 статьи 49 и частью 1 статьи 50 Уголовного 

кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25 и частью 1 статьи 39 

Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 2      

статьи 32.13  Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях администрация муниципального образования                      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить: 

1) виды обязательных работ и объекты, для отбывания осужденными 

наказания в виде обязательных работ, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

2) места отбывания исправительных работ осужденными, не 

имеющими основного места работы, согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению; 

3) виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, 

которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, 

отбывают обязательные работы согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования  «Приморский муниципальный район» от 16 

августа 2023 года № 1770 «Об определении видов обязательных работ, 

объектов, на которых они отбываются, перечня организаций, в которых 

отбываются обязательные работы и мест, в которых отбываются 

исправительные работы». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 



 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 31 января 2024 года № 197 
 

 

Вид обязательных работ, выполняемых осужденными 

 

Уборка и благоустройство территории, не охваченной деятельностью 

управляющих компаний и не включенной в контракты по уборке территории; 

сельскохозяйственные работы; погрузочно-разгрузочные и иные 

общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие 

предварительной и профессиональной подготовки 

 

 

Объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных 

работ 

 
Наименование организации  Адрес  Резерв рабочих 

мест 

Беломорское 

территориальное 

управление администрации 

Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Архангельская обл., Приморский район, 

дер. Рикасиха, д. 62 

По 

согласованию 

МКУ «Уют» Архангельская обл., Приморский район, 

дер. Рикасиха, д. 62 

По 

согласованию 

МБУ «Ластольское» Архангельская обл., Приморский район, 

дер. Ластола, ул. Северодвинская, д.3 

По 

согласованию 

МКУ «Катунинское» Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Катунино, ул. Летчика Панкова, д. 2 

По 

согласованию 

МКУ «Жилкомсфера» Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Уемский, ул. Заводская, д. 7 

По 

согласованию 

Храм Рождества Пресвятой 

Богородицы 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Уемский, ул. Большесельская, здание 

6 

По 

согласованию 

ООО «Пансионат для 

Пожилых людей и 

Инвалидов «Забота» 

Архангельская обл., Приморский р-н, дер. 

Исакогорка, д.105 

По 

согласованию 

ГБСУ СОССЗН АО 

«Трепузовский 

психоневрологический 

интернат» 

Архангельская обл., Приморский р-н, дер. 

Трепузово, д. 16 

По 

согласованию 

МКУ «Управление делами» Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Соловецкий, ул. Заозерная, д. 4 

По 

согласованию 



Талажский 

территориальный отдел 

администрации 

Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области  

Архангельская область, Приморский 

район, пос. Талаги, д.25 Б 

По 

согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 31 января 2024 года № 197 
 

Места отбывания исправительных работ осужденными, не имеющими 

основного места работы 
 

Наименование организации  Адрес  Резерв 

рабочих мест 

МКУ «Уют» Архангельская обл., Приморский район, 

дер. Рикасиха, д. 62 

По 

согласованию 

МБУ «Ластольское» Архангельская обл., Приморский район, 

дер. Ластола, ул. Северодвинская, д.3 

По 

согласованию 

МКУ «Жилкомсфера» Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Уемский, ул. Заводская, д. 7 

По 

согласованию 

Храм Рождества Пресвятой 

Богородицы 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Уемский, ул. Большесельская, 

здание 6 

По 

согласованию 

МКУ «Катунинское» Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Катунино, ул. Летчика Панкова, д. 2 

По 

согласованию 

Талажский территориальный 

отдел администрации 

Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области  

Архангельская область, Приморский 

район, пос. Талаги, д.25 Б 

По 

согласовани

ю 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 31 января 2024 года № 197 

 

 

Вид обязательных работ  

 

Уборка и благоустройство территории, не охваченной деятельностью 

управляющих компаний и не включенной в контракты по уборке территории; 

сельскохозяйственные работы; погрузочно-разгрузочные и иные 

общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие 

предварительной и профессиональной подготовки 

 

Перечень организаций, в которых лица, которым назначено 

административное наказание в виде обязательных работ, отбывают 

обязательные работы 

 
Наименование организации  Адрес  Резерв 

рабочих мест 

МБОУ «Бобровская СШ»* 
Архангельская обл., Приморский район,  

пос. Боброво, ул. Школьная, д. 1 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Бобровский СДК 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Боброво, ул. Неманова, д.9 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Лявленский СДК 

Архангельская обл., Приморский район, 

дер. Новинки, д. 12 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Княжестровский СДК 

Архангельская обл., Приморский район, 

дер. Кузьмино, д. 53 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ «Приморская ЦРБ» 

ФАП «Лявля» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Хорьково, д. 50 

По 

согласованию 

ГБУЗ АО Приморская ЦРБ 

«Врачебная амбулатория 

Боброво» 

Архангельская область, Приморский 

район, пос. Боброво, ул. Неманова, д.8 

По 

согласованию 

ГБСУ СОССЗН АО 

«Трепузовский 

психоневрологический 

интернат»
1
 

Архангельская обл., Приморский район,  

д. Трепузово, д.16  

 

По 

согласованию 

МБУ «Объединение культуры 

Приморского округа» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Большое Анисимово, ул. 60 лет 

Октября, д.18 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Заостровский СДК 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Большое Анисимово,  

ул. 60 лет Октября, д.18 

По 

согласованию 

                                                           
1
 В рабочие дни с 8.00 до 16.00 



ОСП ГБУЗ «Приморская ЦРБ» 

«Заостровская участковая 

больница» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Большое Анисимово, ул. 60 лет 

Октября, д.11 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ «Приморская ЦРБ» 

ФАП «Луговой» 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Луговой, д. 5 кв. 4 

По 

согласованию 

МКУ «Катунинское» Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Катунино, ул. Летчика Панкова, д. 2 

По 

согласованию 

МБОУ «Катунинская СШ»* 
Архангельская область, Приморский 

район, пос. Катунино, ул. Катунина, д. 11 
По 

согласованию 

МБУ Культурный центр 

«Катунино» 

Архангельская обл. Приморский район, 

пос. Катунино, ул. Стрельцова, д.8 
По 

согласованию 

ГБУЗ АО Приморская ЦРБ 

Врачебная амбулатория 

«Катунино» 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Катунино, ул. Стрельцова, д. 3 
По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ «Приморская ЦРБ» 

ФАП «Беломорье» 

Архангельская обл., Приморский район,  

пос. Беломорье, д. 5 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Васьковский СДК 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Васьково, д. 82 

По 

согласованию 

ОСП  ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Лисестрово» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Окулово, д. 2 А 

По 

согласованию 

Филиал ГБУЗ АО 

«Приморская ЦРБ» ФАП 

«Васьково» 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Васьково, д. 71, кв. 1 

По 

согласованию 

Филиал ГБУЗ АО 

«Приморская ЦРБ»  ФАП 

«Ширшинский 

ЗВЕРОСОВХОЗ» 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Ширшинский, д. 21 

По 

согласованию 

ГБУ АО «ПРИМОРСКАЯ 

РАЙСББЖ» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Волохница, д. 70 

По 

согласованию 

МБУ  «Ластольское» Архангельская обл., Приморский район, 

д. Ластола, ул. Северодвинская, д. 3 

По 

согласованию 

МБОУ «Ластольская СШ»* 
Архангельская обл., Приморский район, 

д. Ластола ул. Северодвинская, д. 5 

По 

согласованию 

Филиал «Пустошинская 

средняя школа - детский сад» 

МБОУ «Ластольская СШ»*  

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Пустошь, д. 53 

 

По 

согласованию 

Филиал «Вознесенская 

средняя школа - детский сад» 

МБОУ «Ластольская СШ»* 

Архангельская обл., Приморский район, 

с. Вознесенье, ул. Центральная, д.75 

 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Ластольский СДК 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Ластола, ул. Северодвинская, д.2 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Пустошинский СДК 

Архангельская обл., Приморский район, 

дер. Одиночка, д. 2а 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

Архангельская обл., Приморский район, 

с. Вознесенье, ул. Центральная, д. 1-в 

По 

согласованию 



округа» Вознесенский СДК 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ»  ФАП «Вознесенье» 

Архангельская обл., Приморский район, 

с. Вознесенье, ул. Центральная, д.14 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ»  ФАП «Ластола» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Ластола, ул. Северодвинская, д.31, кв. 

1 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ»  ФАП «Пустошь» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Одиночка, д.38 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Лопшеньгский СДК 

Архангельская обл, Приморский район, 

д.Лопшеньга, ул. Беломорская, д. 32 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Летне–Золотицкий 

СДК 

Архангельская обл. Приморский район, 

д. Летняя Золотица По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Яреньгский СДК 

Архангельская обл. Приморский район, 

д. Яреньга 
По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Лудский клуб 

Архангельская обл. Приморский район, 

д. Луда 
По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Пушлахотский клуб 

Архангельская обл. Приморский район, 

д. Пушлахта 
По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Пертоминский СДК 

Архангельская обл. Приморский район, 

пос. Пертоминск, ул. Северная, д. 5 
По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ»  ФАП «Пертоминск» 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Пертоминск, ул. Северная, д.3 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Лопшеньга»   

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Лопшеньга, ул. Советская, д.42 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Уна-Луда» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Луда, д.14 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Яреньга» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Яреньга, ул. Пионерская, д. 10 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Летняя-

Золотица» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Летняя Золотица, ул. Нижняя, д.2 
По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Пушлахта» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Пушлахта 

По 

согласованию 

МКУ «Уют» Архангельская обл., Приморский район, 

д. Рикасиха, 62 

По 

согласованию 

МБОУ «Приморская СШ»* Архангельская обл., Приморский район, 

д. Рикасиха, д. 66 

По 

согласованию 

Структурное подразделение 

«Детский сад д. Рикасиха» 

МБОУ «Приморская СШ»* 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Рикасиха, д. 67 

По 

согласованию 

МБУ Культурный центр Архангельская обл., Приморский район, По 



«Рикасиха» д. Рикасиха, д. 62 согласованию 

МБУ Культурный центр 

«Рикасиха» филиал СДК пос. 

Лайский Док 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Лайский Док, ул. Центральная 

улица, 6 

По 

согласованию 

ГБУЗ АО «Приморская ЦРБ» 

Врачебная амбулатория 

«Рикасиха» 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Рикасиха, д. 67 

 

По 

согласованию 

МКУ «Управление делами» Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Соловецкий, ул. Заозерная, 4 

По 

согласованию 

ГБУЗ АО «АОКБ» филиал 

Соловецкая участковая 

больница 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Соловецкий, ул. Заозерная, д. 4 

По 

согласованию 

Талажский территориальный 

отдел администрации 

Приморского муниципального 

округа Архангельской области 

Архангельская область, Приморский 

район, пос. Талаги, д.25 Б 

По 

согласованию 

МБОУ «Талажская СШ»* Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Талаги, д. 29 

По 

согласованию 

Структурное подразделение 

«Детский сад п. Талаги» 

МБОУ «Талажская СШ»*  

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Талаги, д. 28 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Повракульский СДК 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Повракульская, ул. 70 лет Октября, д. 8 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Верхне–Золотицкий 

СДК 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Верхняя – Золотица 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» Патракеевский СДК 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Патракеевка 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Талаги» 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Талаги, д.26, кв. 2 

По 

согласованию 

ГБУЗ АО ««Архангельская 

клиническая психиатрическая 

больница - 1» 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Талаги, д.31 

По 

согласованию 

ГБУЗ АО ««Архангельская 

клиническая психиатрическая 

больница - 2» 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Талаги, д.5 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Патракеевка» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Патракеевка, д.50а 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Повракула» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Повракульская, ул. 70 октября, д.8 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Верхняя 

Золотица» 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Верхняя Золотица, д. 45 А 

По 

согласованию 

ОСП ГБУЗ АО «Приморская 

ЦРБ» ФАП «Нижняя 

Архангельская обл., Приморский район, 

д. Нижняя Золотица, д. 28 

По 

согласованию 



Золотица» 

МКУ «Жилкомсфера» Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Уемский, ул. Заводская, д. 7 

По 

согласованию 

МБОУ «Уемская СШ»* Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Уемский, ул. Заводская, д. 10 

По 

согласованию 

Структурное подразделение 

«Детский сад п. Уемский» 

МБОУ «Уемская СШ»*  

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Уемский, ул. Большесельская, д. 93 

 

По 

согласованию 

Филиал МБУ «Объединение 

культуры Приморского 

округа» ДК п. Уемский 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Уемский, ул. Заводская, д.49 

По 

согласованию 

ГБУЗ АО «Приморская ЦРБ» 

Уемская районная больница 

Архангельская обл., Приморский район, 

пос. Уемский, ул. Большесельская, д. 60 

По 

согласованию 

* в период отсутствия на территории несовершеннолетних 

 

 

 


